1

          EDITAL Nº 062/2014-GR

             A Reitora da Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP, no exercício regular de seu

cargo e prerrogativas legais de suas funções, com fundamento no Edital de Publicação nº 030/2014-GR, de

abertura de CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO DO CARGO DE

PROFESSOR NÃO TITULAR DE ENSINO SUPERIOR DA CARREIRA DO MAGISTÉRIO PÚBLICO DO

ENSINO SUPERIOR DO PARANÁ, publicado no DIOE nº 9194, de 28/04/2014, torna público o resultado da

PROVA ESCRITA, nas Áreas/subáreas de conhecimento, conforme segue:

CAMPUS DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E DA EDUCAÇÃO

Curso: Licenciatura em Geografia

Área/Subárea de conhecimento: Geografia Humana

Insc. Nome RG NOTA

002/CJ Alex Ferreira Garcia 7.989.205-0 PR Desclassificado

023/CJ Patrícia Baliski 7.645.214-8 PR 7,0

096/CJ Maria Aparecida Nunes  0.547.351-9 MT Desclassificada

097/CJ Sonia Mar dos Santos Migliorini  6.672.784-0 PR N/C

009/CCP Anderson Bem 7.293.956-5 PR 7,0

001/CCP Alceli Ribeiro Alves 7.661.929-8 PR 7,2

048/CCP Liriani de Lima Santos  7.311.993-6 PR Desclassificada

074/CCP Teresa Itsumi Masuzaki 9.939.213-4 PR 7,2

067/CCP Pedro Henrique Carnevalli Fernandes 13.813.470-9 PR 7,6

019/CCP Cleres do Nascimento Mansano 5.798.261-6 PR 7,2

078/CCP Vanessa Maria Ludka 12.746.514-2 PR 8,5

010/CCP André Luiz André  2.876.441-0 SP N/C

056/CCP Maria Medianeira dos Santos 308.308.781-1 RS 7,0

034/CCP Jeri Augusto da Silva 5.853.538-9 PR N/C

040/CCP Julia Luciana Pereira das Dores Okamura 10.943.081-1 PR Desclassificada

082/CCP Zaqueu  Luiz Bobato 10.111.782-0 PR 8,8

079/CCP Viviane Custódia Borges 7.896.143 MG Desclassificada

062/CCP Orlando Moreira Junior 41.175.306-X SP N/C

077/CCP Valéria Barreiro Postali Santana 8.299.474-2  PR 8,4

060/CCP Nicéia de Jesus Ferreira Rego 5.980.909-1 PR Desclassificada

003/CCP Alessandra Fernanda Bassani 9.549.616-4 PR N/C

073/CCP Silas Rafael da Fonseca 14.104-362-0 PR N/C

096/CCP Michelle Milhorança Moreira 1.347.521 MS Desclassificada

084/CCP André Ricardo dos Santos Bersani 44.625.833-7 SP N/C

097/CCP Sérgio Pereira de Souza 21.287.841-4 SP 8,6

087/CCP Fernando Mendonça Heck 8.837.015-5 PR 8,3

094/CCP Luis Carlos Braga 8.479.398-1 PR N/C

095/CCP Marcelo Panis 30.692.986-89 RS 8,6

091/CCP Guilherme Marini Perpétua 45.585.863-4 SP 7,8

088/CCP Flavio de Arruda Saron 33.423.569-8 SP 7,3

086/CCP Cássio Antunes de Oliveira 57.658.915-9 SP 7,5

083/CCP Ana Paula Aparecida Ferreira Alves 8.093.777-6 PR 7,5

099/CCP Cristovão Henrique Ribeiro da Silva 1.557.766 - MS 8,1

0100/CCP Mariana Santos Lemes 1.329.276 – MS Desclassificada

   2

Área/Subárea de conhecimento: Geografia Física

Insc. Nome RG NOTA

030/CJ Cássia Maria Bonifacio  44.923.868-4 SP Desclassificada

068/CJ Tissiana de Almeida de Souza 40.169.316-8 SP 7,3

086/CJ Patrícia de Sousa 7.040.274-2 PR N/C

076/CCP Valdeir Demétrio da Silva 7.835.375-9 PR 7,1

072/CCP Rodrigo Vitor Barboza Souza 33.852.129 X SP Desclassificado

031/CCP Grace Bungenstab  42.213.340-1 SP N/C

065/CCP Paulo Henrique Marques de Castro 8.823.961-0 PR 8,3

063/CCP Osmar Rigon 3.118.898-9 PR N/C

066/CCP Paulo José Moraes Monteiro e Teixeira

Germano

33.893.989-1 SP N/C

059/CCP Nathalia Prado Rosolem 8.719.504-0 PR Desclassificada

039/CCP Josilaine Amancio Corcóvia 4.955.326-9 PR Desclassificada

035/CCP João Anésio Bednarz 9.689.790-1 PR N/C

058/CCP Melina Fushini 43.463.495-5 SP Desclassificada

054/CCP Márcia Cristina da Cunha 8.286.143-2 PR 7,4

022/CCP Diego Moraes Flores 35.297.684-6 SP 8,3

030/CCP Gislene Figueiredo Ortz Porangaba 35.098.459-1 SP N/C

014/CCP Camila Cunico 3.746.322 SC 7,5

025/CCP Edvania Aparecida Correa 42.272.715-5 SP 7,8

092/CCP Karl Heins Ewald 7.571.521-8 PR Desclassificado

Curso: Licenciatura em Pedagogia

Área/Subárea de conhecimento: Fundamentos da Educação

Insc. Nome RG NOTA

032/CCP Ivone Pingoello  4.018.214-4 PR 8,5

Área/Subárea de conhecimento: Gestão Educacional

Insc. Nome RG NOTA

050/CCP Lucia Helena de Carvalho 3.263.100 MG Desclassificada

089/CCP Flávio Reis dos Santos 17.561.907-4 SP N/C

Curso: Licenciatura em Matemática

Área/Subárea de conhecimento: Matemática/Matemática Aplicada.

Insc. Nome RG NOTA

004/CCP Alessandra Senes Marins 7.735.248-1 PR Desclassificada

005/CCP Altair Santos de Oliveira Tosti 9.306.954-4 PR 8,5

008/CCP Ana Paula Zanim 9.729.488-7 PR N/C

017/CCP Carolina Lupifierio Antonio 43.722.716-9 SP 9,1

018/CCP Célia Miyuki Yamasaki 3.189.167-1 PR Desclassificada

020/CCP Daniele Peres da Silva 9.523.556-5 PR Desclassificada

021/CCP Debora Cristine Barbosa Kirnev 8.831.798-0 PR Desclassificada

023/CCP Edelaine Cristina de Andrade 5.004.085-2 PR Desclassificada

036/CCP João Debastiani Neto 42.990.117-3 SP 8,1

042/CCP Katia Socorro Bertolazi 8.341.221-6 PR N/C

043/CCP Keila Tatiana Boni 8.932.273-1 PR Desclassificada

057/CCP Mauricio Barbosa da Silva 10.590.458-4 PR 7,3

068/CCP Pedro Roberto de Lima 10.413.252-9 PR 7,9

071/CCP Rodrigo Capobianco 13.027.195-2 SP Desclassificado

081/CCP Willian Damin 9.676.537-1 PR 7,2

093/CCP Lidiane Camilo Sossolote Leite 40.703.405-5 SP Desclassificado

   3

CENTRO DE LETRAS, COMUNICAÇÃO E ARTES

Curso: Licenciatura em Letras

Área/Subárea de conhecimento: Língua Inglesa e Estágio Supervisionado de Língua e Literatura de Língua

Inglesa

Insc. Nome RG NOTA

015/CCP Carla Fabiana Barcaro 17.738.525 -X SP Desclassificada

053/CCP Marcella Bordini 12.943.028-1 PR Desclassificada

011/CCP Andressa Cristina Molinari 9.632.641-6 PR 7,2

028/CCP Fabio Henrique Rosa Senefonte 519.964-1 GO 8,7

064/CCP Paula Kracker Francescon 7.565.870-0 PR Desclassificada

047/CCP Liliane Mantovani Lopes  44.577.437- X SP 7,0

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

Curso: Bacharelado em Administração

Área/Subárea de conhecimento: Administração/Gestão e Organização.

Insc. Nome RG NOTA

014/CJ Helnon de Oliveira Cruzio 35.502.997-2 SP N/C

033/CJ Tayso Silva  7.022.059-8 PR 7,9

051/CCP Luiz Gustavo Alves de Lara 8.402.476-7 PR 7,7

027/CCP Elizabeth Wood Moçato de Oliveira 8.202.286-4 PR 7,5

044/CCP Leandro Rodrigo Canto Bonfim 9.312.599-1 PR 8,0

006/CCP Ana Carolina Vilela de Carvalho 7.678.655-0  PR 8,2

069/CCP Priscila Terezinha Aparecida Machado 9.554.833-4 PR N/C

041/CCP Juliana Medeiros 43.681.869-3 SP 8,8

001/CLM Márcio Henrique Fronteli 7.392.565-7 PR 7,5

098/CCP Tânia Regina de Oliveira Machado 24.136.010-9 SP Desclassificada

Área/Subárea de conhecimento: Administração/Tecnologia, Qualidade e Competitividade

Insc. Nome RG NOTA

019/CJ Marcela Avelina Bataghin Costa 56.367.854-9 SP 7,7

024/CCP Eduardo de Carli 10/C.3.283.548 SC 8,1

080/CCP Wellington Bueno 4.815.177-9  PR N/C

016/CCP Carlos Henrique Machado 3.375.393-0 PR 8,5

046/CCP Leticia Fernandes de Negreiros 9.346.336-6 PR 9,1

061/CCP Norma Pimenta Cirilo Ducci 3.281.867-6 PR 7,0

Curso: Bacharelado em Ciências Contábeis

Área/Subárea de conhecimento: Contabilidade

Insc. Nome RG NOTA

044/CJ José Antonio Marcelino 4.924.276-0 PR 7,1

002/CCP Alcides Neri Batista do Nascimento 2.062.864-2 PR 7,6

055/CCP Marcos Rubo  5.711.476-2  PR N/C

026/CCP Egberto Lucena Teles 13.777.147-0 PR 8,0

033/CCP Jazmin Figari de La Cueva 12.524.024-0 PR 7,3

CAMPUS DE JACAREZINHO

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E DA EDUCAÇÃO

Curso: Licenciatura em Ciências Biológicas

Área/Subárea de conhecimento: Botânica

Insc. Nome RG NOTA
007/CJ Eliziane Carla Scariot  407.688.946-1 RS Desclassificado

009/CJ Fernando Antonio Bataghin 707.758.312-3 RS 8,3

052/CJ Carina Moresco 7.816.797-1 PR 7,5

   4

067/CJ Odair José Garcia de Almeida 7.606.643-4 PR N/C

083/CJ Leandro Cardoso Pederneiras 12.312.764-9 RJ N/C

088/CJ Jonathas Henrique Georg de Oliveira 7.602.041-8 PR 7,7

106/CJ Marcelo Boccia Leite 30.319.136 -3 SP N/C

111/CJ Cristina Moreira Pisicchio 1.401.672-4 PR 7,8

114/CJ Denise Fernandes 4.383.114 SC N/C

117/CJ Marcelo Leandro Bueno 6.245.340-0 PR Desclassificado

118/CJ Vanessa Pontara 8.665.650-7 PR Desclassificada

122/CJ Jezili Dias 9.486.923-4 PR 7,5

124/CJ Clivia Carolina Fiorilo Possobom 25.908.091-3 SP 8,5

Área/Subárea de conhecimento: Formação Docente e Práticas Pedagógicas

Insc. Nome RG NOTA

018/CJ Luciana Fernandes de Aquino 34.978.663-X SP Desclassificada

020/CJ Maria Joselia Zanlorense 6.104.896-0 PR N/C

027/CJ Solange Apª de Oliveira Collares 6.423.313-0 PR N/C

028/CJ Vinícius Furlan 9.862.586-0 PR Desclassificado

031/CJ Maria Terezinha Pacco Valentini  3.122.348-2 PR  Desclassificada

046/CJ Francieli Araujo 8.956.051-9 PR 7,0

051/CJ Alzenira Francisca de Azevedo Moises 4.404.405-6 PR 7,3

059/CJ Kethlen Leite de Moura  14.019.659-2 PR 7,8

072/CJ Pedro Ferrari 1.157.177-8 PR 8,0

073/CJ Eliana de Mello 19.993.066-1 SP N/C

090/CJ Ronise Ribeiro Corrêa  4.348.374-9 PR Desclassificada

101/CJ Joice Ribeiro Machado da Silva 25.136.083-0 SP Desclassificada

109/CJ Claudia Heloisa Schmeiske da Silva 6.125.647-4 PR Desclassificada

110/CJ Rosane Toebe Zen 6.933.035-5 PR Desclassificada

112/CJ Aline Keryn Pin 8.680.283-0 PR N/C

116/CJ Geisa Orlandini Cabiceira Garrido 34.023.469-6 SP 8,0

121/CJ Flávia Cristina Oliveira Murbach de Barros 25.391.020-1 SP Desclassificada

013/CCP Camila Aparecida Pio 10.451.102-3 PR 7,0

002/CLM Maisa Lucia Cacita Milani 6.827.292-0 PR N/C

007/CCP Ana Elisa da Costa Moreira 5.444.529-6 PR Desclassificada

029/CCP Flaviane Pelloso Molina Freitas 5.790.289-2 PR Desclassificada

Curso: Licenciatura em Filosofia

Área/Subárea de conhecimento: Filosofia/História da Filosofia Antiga

Insc. Nome RG NOTA

006/CJ Calogero Carrubba 8.426.466-0 PR Desclassificado

092/CJ Marília Cortês de Ferraz 2.089.332-0 PR 7,0

120/CJ Marlon Tomazella Baptista 7.997.883-3 PR 7,4

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

Curso: Licenciatura e Bacharelado em Educação Física

Área/Subárea de conhecimento: Políticas e Gestão/Estagio Supervisionado

Insc. Nome RG NOTA

003/CJ Allan James de Castro Bussmann 6.143.785-1 PR Desclassificado

005/CJ Bruno de Souza Vespasiano 32.787.828-9 SP Desclassificado

011/CJ Flávia Évelin Bandeira Lima 8.831.516-2 PR 7,5

012/CJ Francis Natally de Almeida Anacleto  11.290.706 MG Desclassificado

043/CJ Guilherme Sanches Valverde 44.416.346-3 SP Desclassificado

047/CJ Marcos Roberto dos Santos 25.161.370-7 PR 8,5

048/CJ Ulisses Masseli Dias 040009525-3  MG N/C

065/CJ Raphael Oliveira Ramos Franco Netto 10.665.296-1 PR Desclassificado

078/CJ Marco Aurélio Gonçalves Nóbrega dos Santos 15.258.896 SP 7,5

   5

091/CJ Eron José Gaspar 3.731.828-0 PR Desclassificado

104/CJ Beatriz Dittrich Schmitt 4.888.369 SC N/C

107/CJ Alfredo Ribeiro Cárdenas 3.329.639-1 SC Desclassificado

125/CJ Leandro Ferreira 7.176.339 MG 7,0

Área/Subárea de conhecimento: Lazer e esporte alternativos/Estagio Supervisionado

Insc. Nome RG NOTA

008/CJ Evandro Antonio Corrêa 25.528.018-X SP 7,2

013/CJ Gabriela Blasquez 33.955.361-3 SP N/C

017/CJ Luciana da Silva 7.932.988-6 PR 8,4

035/CJ José Ricardo Silva 41.831.515-2 SP N/C

071/CJ Sara Crosatti Barbosa 42.990.630-4 SP Desclassificada

081/CJ Marcelo Pereira de Lima 24.711.620-8 SP N/C

098/CJ Juliana Pizzi  6.566.919-6 PR N/C

100/CJ Ricardo de Almeida Pimenta  27.848.136-X SP  Desclassificado

102/CJ Leonardo Madeira Pereira 21.151.460-85 BA 7,0

113/CJ Fábio Ricardo Mizuno Lemos  29.723.970-3 SP  N/C

127/CJ Gustavo Levandoski 7.110.846-5 PR Desclassificado

128/CJ Érika  Fernandes de Almeida 7.765.467-4 PR N/C

070/CCP Priscilla Maia da Silva 8.317.219-3 PR Desclassificada

012/CCP Anisio Calciolari Junior 10.800.661-7 PR 7,7

Área/Subárea de conhecimento: Metodologia do treinamento e lutas/Estagio Supervisionado

Insc. Nome RG NOTA

004/CJ André de Oliveira Teixeira 106.952.869-1 RS Desclassificado

016/CJ Kleverton Krinski 7.958.991-8 PR 8,4

021/CJ Mariana Biagi Batista 33.882.733-X SP 7,0

024/CJ Paulo Roberto Michailoff 906.044.283-8 RS Desclassificado

026/CJ Sergio de Souza 2.889.729-2 SP N/C

029/CJ Marcio Teixeira  3.107.977-2 PR Desclassificado

036/CJ Eduardo Zapaterra Campos 43.952.681-4 SP 7,4

040/CJ Donizete Cícero Xavier de Oliveira 33.797.480-9 SP Desclassificado

054/CJ Márcio André de Gouvêa  3.941.855-0 PR Desclassificado

056/CJ Melissa Antunes  13.565.617-8 PR N/C

057/CJ Eduardo Vignoto Fernandes 14.168.590-2 PR Desclassificado

058/CJ Jeffer Eidi Sasaki 7.712.087-4 PR N/C

060/CJ Fábio Luiz Cheche Pina 30.924.556-4 SP Desclassificado

063/CJ Antonio Carlos Tavares Junior  29.049.171-X SP Desclassificado

066/CJ Felipe Guimarães Teixeira 20.061.725-6 RJ N/C

079/CJ Fábio da Silva Ferreira Vieira 12.495.103-8 PR Desclassificado

084/CJ Uliana Sbeguem Stotzer 20.892.976-9 SP N/C

089/CJ Cesar Luis Teixeira 4.518.271-1 PR Desclassificado

115/CJ Ulisses Guimarães Martinho 26.271.400-0 SP N/C

052/CCP Marçal Guerreiro do Amaral Campos Filho 4.451.446-0 PR Desclassificado

075/CCP Thiago Viana Camata 5.859.566-7 PR Desclassificado

Curso: Bacharelado em Fisioterapia
Área/Subárea de conhecimento: Fisioterapia Geral

Insc. Nome RG NOTA

001/CJ Alessandro dos Santos Pin 24.370.666-2 SP 7,8

010/CJ Fernando Tadeu Trevisan Frajacomo 33.135.693-4 SP 8,7

015/CJ Jarbas Melo Filho  8.717.893-5 PR 7,4

032/CJ Marcelo Cardoso de Souza 1.070.401-5 MG N/C

034/CJ Camila Costa de Araujo  7.246.813-9 PR Desclassificada

037/CJ Rafael de Menezes Reis 1.327.393-8 MG N/C

   6

038/CJ Denis Carlos dos Santos  7.104.834-9 PR 8,1

039/CJ Victor Barbosa Ribeiro 13.496.289   MG N/C

042/CJ Laís Campos de Oliveira 13.590.612-3 PR 7,3

049/CJ Deisi Ferrari 410.184.360-7 RS N/C

050/CJ Aline Bernardes de Souza 3.696.238 SC  Desclassificada

053/CJ Paula Karina Hembecker 7.330.324-9 PR N/C

055/CJ Theda Manetta da Cunha Sutter  13.641.692-8 PR Desclassificada

061/CJ Rafaella Stradiotto Bernadelli 8.143.203-1 PR Desclassificada

062/CJ Adrielle Elaine Capote 10.202.832-5 PR 7,4

064/CJ Fabiana Roberta Nunes  43.777.993-2 SP N/C

069/CJ Milena Roque Rumaquella 13.364.231-5 PR Desclassificada

070/CJ Wellington Contiero 12.858.833-7 PR 7,0

076/CJ Taiane Corrêa Franco Marinho da Silva 6.992.551-0 PR 7,0

077/CJ Wagner Luiz Ramos 5.182.751-1 PR Desclassificado

085/CJ Ligia Maxwell Pereira 7.260.270-6 PR Desclassificada

094/CJ Carolina Carmona de Alcântara 44.234.977-4 SP N/C

095/CJ Kelly Regina Serafim 23.751.797-8 SP Desclassificada

105/CJ Janaina Mayer de Oliveira Nunes 6.199.705-9 PR N/C

108/CJ João Paulo Freitas 7.588.484-2 PR 8,6

038/CCP Josiane Lopes 6.797.498-0 PR Desclassificada

037/CCP João Paulo Manfré dos Santos 9.033.196-5  PR 7,3

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

Curso: Bacharelado em Direito

Área/Subárea de conhecimento: Direito Administrativo

Insc. Nome RG NOTA

045/CJ Ricardo Pinha Alonso 15.257.615-0 SP 9,0

074/CJ Tiago Cappi Janini 27.296.297-1 SP 8,5

123/CJ Juliana Izar Soares da Fonseca Segalla 29.568.735-6 SP 7,2

Área/Subárea de conhecimento: Direito Internacional

Insc. Nome RG NOTA

041/CJ Mércia Miranda Vasconcellos Cunha 9.037.841-4 PR 8,1

075/CJ Fabiana Polican Ciena 7.229.171-9 PR Desclassificada

087/CJ Deise Marcelino da Silva 12.475.026-1 PR 8,1

099/CJ Jamile Gonçalves Calissi  23.786.818-0 SP  8,0

E, para que surtam os efeitos legais, mandou expedir o presente Edital que será divulgado nos editais dos Campi

da UENP, no Diário Oficial do Estado – Suplemento de concursos,  bem como pelo site: www.uenp.edu.br.

PUBLIQUE-SE.

Jacarezinho, 14 de outubro de 2014.

Profa. Ma. Fátima Aparecida da Cruz Padoan

Reitora

http://www.uenp.edu.br/